
DOG Núm. 129	 Viernes, 10 de julio de 2015	 Pág. 28817

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

III. OTRAS DISPOSICIONES

VICEPRESIDENCIA Y CONSELLERÍA DE PRESIDENCIA, ADMINISTRACIONES 
PÚBLICAS Y JUSTICIA 

RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2015, de la Secretaría General de la Igualdad, 
por la que se procede a la publicación de las subvenciones concedidas al amparo 
de la Resolución de 22 de diciembre de 2014 por la que se regulan las bases 
para la concesión de las ayudas a la conciliación de la vida familiar y laboral 
como medida de fomento de la corresponsabilidad para los trabajadores que 
se acojan a la reducción de su jornada de trabajo, cofinanciadas por el Fondo 
Social Europeo (FSE), y se procede a su convocatoria para el año 2015.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 15.1 de la Ley 9/2007, de 13 de junio, de 
subvenciones de Galicia, y en la Ley 4/2006, de 30 de junio, de transparencia y de buenas 
prácticas en la Administración pública gallega, la Secretaría General de la Igualdad publica-
rá las subvenciones concedidas en el Diario Oficial de Galicia, con expresión de la convoca-
toria, el programa y crédito presupuestario, la persona beneficiaria, la cuantía y la finalidad.

En el caso de ayudas cofinanciadas por fondos comunitarios, las personas beneficiarias 
están sujetas a las normas de información y publicidad conforme a lo previsto en el ar-
tículo 7.2.d) del Reglamento (CE) 1828/2006 de la Comisión, de 8 de diciembre, que fija las 
normas de desarrollo para el Reglamento (CE) 1083/2006 del Consejo, de 11 de julio, por 
el que se establecen las disposiciones generales relativas al Fondo de Desarrollo Regional, 
al Fondo Social Europeo y al Fondo de Cohesión. 

Por lo expuesto,

RESUELVO:

Dar publicidad a la relación de personas beneficiarias de las ayudas concedidas por la 
Secretaría General de la Igualdad al amparo de la Resolución de 22 de diciembre de 2014 
por la que se regulan las bases para la concesión de las ayudas a la conciliación de la vida 
familiar y laboral como medida de fomento de la corresponsabilidad para los trabajadores 
que se acojan a la reducción de su jornada de trabajo, que figura como anexo.

Santiago de Compostela, 30 de junio de 2015

Susana López Abella 
Secretaria general de la Igualdad

C
V

E
-D

O
G

: y
w

of
h8

w
0-

xw
x3

-e
yl

9-
34

o3
-d

bi
irx

26
t0

07



DOG Núm. 129	 Viernes, 10 de julio de 2015	 Pág. 28818

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

ANEXO

Procedimiento: SI440A.

Finalidad de la ayuda: estas ayudas tienen como finalidad fomentar la corresponsabili-
dad e impulsar así el cambio de los roles diferenciados entre mujeres y hombres, implican-
do a estos últimos en la atención y cuidado de sus hijos e hijas.

Crédito presupuestario: la cuantía de las ayudas es de 440.000 euros, que se imputan 
a la aplicación presupuestaria 05.11.312G.480.0, de los presupuestos generales de la Co-
munidad Autónoma de Galicia para el año 2015 y que cofinancia al 80 % el Fondo Social 
Europeo a través del programa operativo de Galicia 2007-2013, eje 2, tema prioritario 69.

Apellidos Nombre DNI Importe

Abilleira González Eduardo Manuel 35320314L 1.600,00 €

Albuerne Blanco Alberto 11443469A 1.900,00 €

Algaba García Raúl 71272380A 1.600,00 €

Aller Fernández Julio 36162273V 1.900,00 €

Álvarez Fernández Manuel 44457119M 1.500,00 €

Álvarez Riera Isidro 44452629T 3.000,00 €

Álvarez Rodríguez Felipe 44473506Q 2.700,00 €

Anido Ferreiro Antonio R. 33271266H 846,00 €

Añón Ambroa José Manuel 76368589X 3.271,12 €

Araújo Lobariñas José Ángel 44475811K 1.788,75 €

Araújo Pérez Belén 34875160F 3.000,00 €

Área Teijeiro Ricardo 32795132F 237,50 €

Arias Blanco Manuel Francisco 76776600R 1.125,00 €

Aydillo Fernández Alfonso 34990385W 3.000,00 €

Balboa Luis Jesús Óscar 77003838E 2.560,13 €

Barbeito Saboya Mª Begoña 53160465J 1.440,00 €

Barreiro Maroto Luis Eduardo 32841684F 866,25 €

Bilbao Ogando Guillermo 72030442P 2.700,00 €

Brañas Caridad Montserrat 34893058B 2.700,00 €

Cabero Macías Víctor 10084610F 600,00 €

Cajigal García Álvaro 32832366G 526,00 €

C
V

E
-D

O
G

: y
w

of
h8

w
0-

xw
x3

-e
yl

9-
34

o3
-d

bi
irx

26
t0

07



DOG Núm. 129	 Viernes, 10 de julio de 2015	 Pág. 28819

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

Apellidos Nombre DNI Importe

Campaña Abuín Víctor Manuel 52457472S 895,12 €

Campos Gómez Juan 33296305X 2.700,00 €

Carou del Río Montserrat 53484131T 460,00 €

Carou González José Manuel 76779592A 2.116,12 €

Carrasco Berrio Eva María 33337088Z 815,40 €

Carreira Ramos Sergio José 79328423C 3.600,00 €

Carreras Portela Jaime 32831741T 1.900,00 €

Carril Rodríguez Emilio José 46907414H 1.600,00 €

Cartelle Vicente Luis José 32807399S 1.387,50 €

Casanova Vigo Elías José 32668911X 1.967,62 €

Castro Ferreiro Marcos Daniel 46900022D 1.600,00 €

Chas Sampedro Juan Manuel 32798612Z 1.080,00 €

Comesaña Estévez Mari Carmen 76994031J 1.600,00 €

Cores Castro Rogelio 79332343F 3.300,00 €

Cores Ces Cristina 52930430R 2.250,00 €

Corral Besteiro Silvia María 33347844Y 403,75 €

Cortés Martínez José Ramón 32836508Y 3.000,00 €

Couto Domínguez Isaac 32836520H 1.900,00 €

Creo Rosende Manuel Ángel 33291104F 2.700,00 €

Cuesta Goyanes Ana Belén 36127394Y 3.000,00 €

Curros Camino Cesar 47360521W 3.000,00 €

Díaz Fernández Rosa Mercedes 32694443N 3.288,75 €

Díaz Franco Lidia 32821009D 1.600,00 €

Díaz Geada Alejandro 32822513H 1.900,00 €

Díaz Mariño Martín 33335853K 3.000,00 €

Diéguez Solla Ana María 12329366D 2.700,00 €

Dono Lamela Gustavo 79310379P 3.000,00 €

Durán Rey Antonio 33298305D 2.489,40 €

Eijo Santos Francisco 36114753S 3.300,00 €

Fagim Rodrigues Valentim 36112105N 2.910,00 €

Feijoo Moráis Victoria 76720327D 1.600,00 €

Fernández Díaz Nuria 33350889S 2.426,25 €

C
V

E
-D

O
G

: y
w

of
h8

w
0-

xw
x3

-e
yl

9-
34

o3
-d

bi
irx

26
t0

07



DOG Núm. 129	 Viernes, 10 de julio de 2015	 Pág. 28820

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

Apellidos Nombre DNI Importe

Fernández Iglesias Alberto 32842969G 2.982,37 €

Fernández López Juan Antonio 52459306D 752,62 €

Fernández Mirás José Antonio 32829121W 1.425,00 €

Fernández More Ana María 32672503Z 920,00 €

Fernández Otero José Antonio 44451951N 3.000,00 €

Fernández Tomé Francisco 34889838B 1.790,14 €

Ferro Miras José Antonio 33294971X 1.237,50 €

Figueira Del Horcajo María de las Nieves 35466904F 446,00 €

Figueiro Pérez Divina María 76993535T 2.700,00 €

Figueroa Castro José Eladio 76932164Q 714,00 €

Figueroa Vilela José Antonio 76360138T 3.000,00 €

Folgar Vieites Irene 32696051X 1.600,00 €

Fonte Seijas Diego Antonio 32830778A 2.175,00 €

Fraga Piñeiro Pablo 44081215J 3.300,00 €

Freire Pouso Gustavo 09428721D 3.133,87 €

Fuentes Mosquera Marcos 32829941V 1.600,00 €

Fustes Alonso Daniel 32701700R 1.600,00 €

García Domínguez Eva María 32669380L 3.287,62 €

García López Ángel 73241603N 2.625,00 €

García Rodríguez Xosé 33323011J 3.300,00 €

Giao García Daniel 44837143T 1.900,00 €

Gil Carrera David 53171989Z 2.700,00 €

Gil Rocha Norberto 76901008W 516,38 €

Gómez López María Soledad 32651124W 2.475,00 €

Gómez Rodríguez Javier 44825059Z 686,25 €

González Álvarez Jaime 34972502J 1.306,25 €

González Carro M. Jesús 79338261Z 3.000,00 €

González Marta Víctor Manuel 34894917F 1.275,00 €

González París David 78795298N 2.700,00 €

González Pérez Carlos 44468251M 574,00 €

González Rodríguez Rubén 36130115J 3.300,00 €

González Suárez Enrique 44812207L 3.300,00 €

C
V

E
-D

O
G

: y
w

of
h8

w
0-

xw
x3

-e
yl

9-
34

o3
-d

bi
irx

26
t0

07



DOG Núm. 129	 Viernes, 10 de julio de 2015	 Pág. 28821

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

Apellidos Nombre DNI Importe

Grande Salgado María Teresa 34980460J 1.500,00 €

Granja Castro Fernando 34978843Y 1.900,00 €

Grosio Álvarez Marta 35563752W 2.356,25 €

Gutiérrez Castro Adrián 44450319J 3.000,00 €

Iglesias Álvarez Carlos 44453432K 1.012,50 €

Iglesias López Mariano 36056510P 3.000,00 €

Illanes Moráis José Manuel 34263652T 500,00 €

Infante Ferreiro M. Ángeles 32841088D 2.700,00 €

Juan Pérez Marcos 76827041A 1.301,25 €

Lafuente Manzano Miguel 46868472S 1.204,12 €

Lodeiro López Silvia María 32839677R 1.600,00 €

López Dans María 32833578C 1.301,25 €

López Marcos Ana 33338613K 2.769,30 €

López Nieves Óscar 34263337F 3.300,00 €

López Rivera Ángel Luis 32822682A 963,75 €

López Sixto Alberto 36158498Z 2.227,50 €

Losada Malvar Mercedes 36144289L 1.032,00 €

Lubián Gómez Abrahan 35318342W 1.900,00 €

Malvido Mauriz Pablo 46902096J 394,00 €

Marcos Varela Mónica 32660693A 1.600,00 €

Marcote Espasandín Juan Manuel 79328817T 2.351,25 €

Mariscal Martínez Pedro Luis 47355719F 1.600,00 €

Martín Expósito Eva 34270502L 1.600,00 €

Martínez García Javier 79327658Z 334,00 €

Martínez Martínez Marcial 36146314C 2.700,00 €

Martínez Urruchi Enrique 30672508F 2.410,13 €

Matos Pérez Montserrat 36143631M 2.310,00 €

Meseguer Luaces Iván 36127115A 722,52 €

Míguez Cameán Francisco Jesús 52457988W 3.300,00 €

Miranda Cambre Jorge 53163863F 1.900,00 €

Miranda Pérez Ana Belén 52932567E 3.000,00 €

Moral Cardo María del Pilar 36063715Z 1.012,50 €

C
V

E
-D

O
G

: y
w

of
h8

w
0-

xw
x3

-e
yl

9-
34

o3
-d

bi
irx

26
t0

07



DOG Núm. 129	 Viernes, 10 de julio de 2015	 Pág. 28822

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

Apellidos Nombre DNI Importe

Moral Rodríguez Adela 76721436Z 2.700,00 €

Mosteiro Varela Mª Jesús 35472860Y 3.300,00 €

Mouriño Fuentes Mario Antonio 79334582S 399,71 €

Mouriño Rosende María Esclavitu 35476622L 1.225,12 €

Murga García Darío 44450317B 2.700,00 €

Nieto González Pablo 34990045F 3.000,00 €

Noya Fernández Tamara 45860443F 2.330,10 €

Otero Aradas Paula 77404988Y 1.900,00 €

Otero Pérez Óscar 46905458V 1.480,00 €

Otero Rosales Diego David 47353238X 1.460,00 €

Otero Viñas Isabel 76621926W 3.000,00 €

Outomuro Suárez José Antonio 44476911V 3.000,00 €

Outón Álvarez Manuel 35322626P 3.000,00 €

Paz Naveiras Javier 32657684F 1.340,00 €

Pazos Otero Baldomero 44827717G 3.187,50 €

Penedo Ferreiro Constantino 32793662D 1.900,00 €

Pérez Bermúdez Manuel 78789808L 3.300,00 €

Pérez Blanco José Víctor 34994376Z 3.000,00 €

Pérez Vázquez María José 77003615Y 2.700,00 €

Picado Vázquez Francisco José 32693800J 1.600,00 €

Piñeiro Gandarela María Guadalupe 34988475R 2.625,00 €

Piñeiro Herrero Ramón 32837725G 514,00 €

Piñón Rey Francisco Aleja 76411714X 2.700,00 €

Ponce Novo Victoria 32671224T 1.600,00 €

Ponce Rodríguez Anxo Manuel 32692916A 3.000,00 €

Portela Cajiao Gustavo 44082292D 444,12 €

Porto Riveiros Ángel Jesús 32672873Q 3.000,00 €

Préstamo López Cristina 76621336X 2.025,00 €

Quintela Fernández Jorge 76902940W 1.443,75 €

Quintela Quintela Susana 32829648T 1.900,00 €

Quirós Ascariz José 32824338A 1.600,00 €

Quiza Santiago Alberto 76418829H 2.531,25 €

C
V

E
-D

O
G

: y
w

of
h8

w
0-

xw
x3

-e
yl

9-
34

o3
-d

bi
irx

26
t0

07



DOG Núm. 129	 Viernes, 10 de julio de 2015	 Pág. 28823

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

Apellidos Nombre DNI Importe

Raposo Taboada José David 09434897K 1.600,00 €

Raposo Torres Juan Carlos 44814383X 1.900,00 €

Regueira Veiga Fernando 44807936A 513,75 €

Rendo Caneda José Antonio 44831549H 996,63 €

Rey González Gonzalo 76927254M 1.479,62 €

Rifón Ruiz Carlos 34898572M 624,62 €

Rivas Castiñeiras Roberto 44822078T 1.900,00 €

Rivas Díaz Antonio 2874594P 2.200,00 €

Rivera Gándara José Eugenio 32843061G 712,50 €

Rivero Valcárcel Aurora 76904842H 714,00 €

Roca Puente Víctor Javier 32803836V 1.554,00 €

Rodicio Masid Antonio 34988390P 1.900,00 €

Rodríguez Alejos Roberto 76725663D 2.700,00 €

Rodríguez Cruz Miguel Ángel 34982951C 3.140,26 €

Rodríguez Fernández David 47361419A 2.700,00 €

Rodríguez García Juan Bautista 33301838T 1.125,00 €

Rodríguez García Pablo Alejandro 53178196B 1.043,20 €

Rodríguez Gómez Mauro 33343196G 2.700,00 €

Rodríguez Maquieira Juan 36074352W 3.300,00 €

Rodríguez Rodríguez Cristina 34977791N 1.600,00 €

Rodríguez Vázquez Carlos 44807123H 3.000,00 €

Rojo Fernández Patricia 16060244B 3.000,00 €

Romero Gómez María Isabel 35478545X 2.301,00 €

Salgado Fdez. Gerardo 35775266P 1.693,38 €

Sánchez Bardanca Alberto 46913442C 1.600,00 €

Sánchez García-zabarte Enrique 32811356Q 2.887,50 €

Sánchez Iglesias Juan Pablo 34268980S 2.700,00 €

Sande Bouzas Víctor Manuel 32806471F 1.600,00 €

Sanjurjo Cores Jesús Ángel 32676061F 1.350,00 €

Sanmiguel Pérez José Manuel 44458779D 2.700,00 €

Santos Fernández Eduardo 32843335W 955,12 €

Santos Rojo Vanessa 79333008M 2.025,00 €

C
V

E
-D

O
G

: y
w

of
h8

w
0-

xw
x3

-e
yl

9-
34

o3
-d

bi
irx

26
t0

07



DOG Núm. 129	 Viernes, 10 de julio de 2015	 Pág. 28824

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

Apellidos Nombre DNI Importe

Seijas Ameijide Francisco 35447800Q 1.797,88 €

Sendón Cedrón Luis 53168210F 1.938,75 €

Sierra Villar César 34997317B 1.600,00 €

Silva González Eugenio 35573230G 3.000,00 €

Silvariño Pérez María Montserra 76872189W 1.900,00 €

Sobrino Josenje Santiago 32826971Z 1.125,00 €

Somoza Torres Jesús Luis 33227909Q 2.700,00 €

Soto Silva Abelardo 35323895N 1.440,48 €

Souto Tasende Jesús 32839943Z 672,12 €

Suárez Bravo José Manuel 44811936R 1.600,00 €

Teijeiro Couce Juan José 32680297B 2.700,00 €

Teijeiro Negrete Adolfo Enrique 34893814P 712,50 €

Tilves Area Consuelo 53114604Z 3.000,00 €

Torea Figueiras Juan José 78785378M 3.000,00 €

Torres Gómez Rubén 32663444V 600,00 €

Triñanes Lago Manuel Marcelino 32766842F 2.700,00 €

Valea Rego Rubén 34636593L 3.600,00 €

Valera Terceiro Cristóbal 47353784G 1.600,00 €

Vázquez Ares Alejandro 53163216G 539,12 €

Vázquez Pedreira Saúl Nemesio 77006339Q 3.600,00 €

Vázquez Prada Marta 53172180K 1.600,00 €

Vázquez Vázquez José 34261163H 3.000,00 €

Veiga Díaz José 33317914E 573,75 €

Veiga Varela José Alberto 32680809V 1.330,00 €

Veloso Pardo Laura 53177211S 2.700,00 €

Verdu García Francisco Javier 34832370C 3.300,00 €

Vidal Gude Juan Andrés 52931208C 1.278,75 €

Vila Fernández Francisco Javier 34997229S 3.300,00 €

Vila Fernández Óscar 35570298Q 2.700,00 €

Villar Casares David 46913043N 394,00 €

Villar Rebollo Óscar 52107541Y 3.300,00 €

Villaverde Villaverde Mónica 32823913S 1.600,00 €

C
V

E
-D

O
G

: y
w

of
h8

w
0-

xw
x3

-e
yl

9-
34

o3
-d

bi
irx

26
t0

07



DOG Núm. 129	 Viernes, 10 de julio de 2015	 Pág. 28825

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

Apellidos Nombre DNI Importe

Villegas Barranco Manuel 24249362W 1.287,50 €

Viro Porto Ángel Manuel 76905100T 3.000,00 €

Virosta Iglesias José Antonio 32776861K 1.967,62 €

Yáñez Vega Pablo 02540552H 2.700,00 €

Zorrilla Mosquera Almudena 36158816X 3.000,00 €

C
V

E
-D

O
G

: y
w

of
h8

w
0-

xw
x3

-e
yl

9-
34

o3
-d

bi
irx

26
t0

07


		2015-07-09T15:21:36+0200
	Xunta de Galicia
	Sinatura de Aprobacion




